QUESTIO.

Qua de causa fit, ut aliqui fideles in corporales prolap-
 siones incidant, a Deo autem beneficiis afficiantur, et a

periculis liberentur?

RESPONSIO.

Dei iudicia sunt incomprehensibilia et inexplicabilia, et propterea non oportet hominem condemnare usque ad illum diem. Dicit itaque Ecclesiastes: Est justus, periens in justo suo, et est impius, manens in malitia sua. (Eccles. 7. 16.) Et: Sunt iusti, quia venit super eos quasi factum impiorum, et sunt impii, quia venit ad eos quasi factum justorum (Eccles. 8. 14.). Quidam enim fortasse cernuntur habere aliqua delicta, sed in occulto multa praeclaraque recte facta elegerunt facere, et faciunt.

Ji apud nos quidem reputantur esse peccatores, apud Deum autem sunt iusti. Aliqui autem ex majorum suorum precibus, ut Salomon per David, digni censentur clementia ac venia. Deus enim ei dicit: Pro eo, quod facta sunt haec tecum, et non custodisti mandata mea, et praecepta mea, quae mandavi tibi, discindens discindam regnum tuum de manu tua, et dabo illud servo tuo. Veruntamen in diebus tuis non faciam ea, propter David patrem tuum. (3. Reg. 11. 12)

πάλιν, νῦν μὲν πονηροὶ ὄντες, μετανοῆσαι δὲ γνησίως ἐν ὑσέροις μέλλοντες, ἤδη ἀπὸ τοῦ νῦν ὡς δίκαιοι παρὰ τῷ θεῷ προνοοῦνται, ὡς ὁ Παῦλος. ἕτεροι δὲ, μετανοίας ἕνεκα καὶ ἐπιστροφῆς, χρηστέ-
 5 τητος θεοῦ ἀπολαύουσιν, ἣτις τοῖς μὴ συνιοῦσι καὶ σκληруνομένοις, ἐφόδιον γίνεται τῆς ἐκεῖ τιμωρίας, ὡς ὁ κατὰ τὸν Λάζαρον πλούσιος. φησὶν γάρ ὁ ἀπόστολος· ἀγαθῶν, ὅτι τὸ χρηστὸν τοῦ θεοῦ εἰς μετάνοιάν σε ἄγει; κατὰ δὲ τὴν οκλη-
 10 ρότητά σου καὶ ἀμετανόητον καρδίαν, θησαυρίζεις σεαυτῷ ὄργην ἐν ἡμέρᾳ ὄργης, καὶ ἀποκαλύψεως, καὶ δικαιοκρισίας θεοῦ, ἧς ἀποδώσει ἐκάσῳ κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ. καὶ τοῦτο εἰδὼς ὁ θεῖος Δαβὶδ παραινεῖ λέγων· μὴ παραζήλου ἐν τῷ κατευοδου-
 15 μένω ἐν τῇ ὁδῷ αὐτοῦ, ἐν ἀνθρώπῳ ποιοῦντι παρνομίαν. καὶ· ὅτι οἱ ἁμαρτολοὶ ἀπολοῦνται, καὶ οἱ ἐχθροὶ τοῦ κυρίου, ἅμα τῷ δοξασθῆναι αὐτοῦ, καὶ ὑψωθῆναι, ἐκλείποντες ὡσεὶ καπνὸς ἐξέλιπον. καὶ· ἐν τῷ ἀνατεῖλαι ἁμαρτολοῦς ὡσεὶ χόρτος
 20 διέκυψαν πάντες οἱ ἐργαζόμενοι τὴν ἀνομίαν, ὅπως ἂν ἐξολοθρευθῶσιν εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. διὸ μὴ φοβοῦ ὅταν πλουτήσῃ ἄνθρωπος ἁμαρτωλὸς, καὶ πληθυνθῇ ἡ δόξα τοῦ οἴκου αὐτοῦ, ὅτι ὡσεὶ χόρτος ταχύ ἀποξηρανθή-
 25 σονται, καὶ ὡσεὶ λάχανα χλόης ταχύ ἀποπεσοῦνται καὶ μαρανθήσονται· καὶ· ζητήσεις τὸν τόπον αὐτοῦ, καὶ μὴ εὐρίσκων αὐτὸν, ἐρεῖς· πῶς ἐγένετο εἰς ἐρήμωσιν, ἐξάπινα ἐξέλιπεν, ἀπώλετο διὰ τὴν ἀνομίαν αὐτοῦ. ὡσεὶ ἐνύπνιον καταλείψας ἄλλοτρίοις τὸν

Alii rursus, qui nunc quidem sunt mali, postea autem vere ac sincere acturi sunt poenitentiam, jam nunc apud Deum reputantur tanquam justi, ut Apostolus Paulus. Alii, propter poenitentiam et conversionem, Dei fruuntur benignitate, quae iis, qui non intelligunt et sunt indurati, existit viaticum illius, quod illic passuri sunt, supplicii, ut dives ille, qui in Lazarum fuit immisericos (Luc. 16. 19. 22. 23.). Dicit enim Apostolus: Ignoras, quoniam benignitas Dei ad poenitentiam te adducit? Secundum autem duritiam tuam, et impoenitens cor, thesaurizas tibi iram in die irae, et revelationis justi iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera